Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091500286

286

Nº 176, quinta-feira, 15 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA Nº 7.2022-041
OBJETO: Aquisição de 350 (Trezentos e cinquenta) cestas montadas, contendo alimentação
básica para doação às famílias em situação de vulnerabilidade social, que são identificadas
e acompanhadas pela rede socioassistencial da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Concórdia do Pará
CONTRATO Nº 107005-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CNPJ sob o nº
14.145.791/0001-52
CONTRATADA: JOSUEL P. AMARAL LTDA, CNPJ sob o nº 47.211.127/0001-13
Valor Total: R$ 30.800,00 (Trinta mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 01 de julho de 2022
Vigência: 01 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-013

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do
julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-013.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de
confecção de material gráfico, serigrafia e malharia em geral para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará. Empresas Vencedoras: GRÁFICA IMPRESSUS
LTDA, CNPJ sob o nº 13.913.414/0001 - 53 - Total do Vencedor: R$ 41.475,00; MALHARIA
VIP CAMISETAS LTDA, CNPJ sob o nº 28.704.389/0001 - 75 - Total do Vencedor: R$
3.146.725,60 - Total Geral do Pregão: R$ 3.188.200,60. Data da Homologação:
31/08/2022.

ELISÂNGELA PAIVA CELESTINO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022- 009 - PMC-SRP

Na publicação do Diário Oficial da União, Secão 3, pág. 262 e Jornal Amazônia
de 08 de Setembro de 2022, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITA, REFEIÇÃO COMERCIAL E LANCHES EM GERAL,
DESTINADOS A ATENDER AS NESCESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS
SECRETARIAS E FUNDOS, quando deles a Prefeitura Municipal de Curralinho tiver
necessidades de contratar os serviços em quantidades suficientes para atender as
demandas, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ONDE SE LÊ: SESSÃO PÚBLICA: Data: 21 de setembro de 2022 às 14:00. LEIA-SE:
SESSÃO PÚBLICA: Data: 26 de setembro de 2022 às 14:00

ANNA KARINA DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210432
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
799.200,00 (setecentos e noventa e nove mil, duzentos reais), nos termos do art. 65, inciso
I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 9.089.760,00(nove milhões, oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.415.068/0001-58
CONTRATADA(O): V. L.SANTOS DA SILVA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ
23.625.287/0001-40.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1112.103020010.4.010 Atendimento
das Ações de Média e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50.
Vigência: 01 de setembro de 2022 a 24 de dezembro de 2022.
Data da Assinatura: 01 de setembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 001/2022

Reabertura

PMDE - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01605001/22/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 3/2022-
230501.

O Município de Dom Eliseu/PA, através da Prefeitura Municipal, por intermédio
da sua Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, após cumprido e respeitando o prazo
legal da Alínea "a" do Inciso I do Artigo 109 da Lei Federal 8.666/93, sem nenhuma
apresentação de recurso administrativo, a comissão vem por meio deste, CONVOCAR as
licitantes HABILITADAS as empresas: BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕ ES
EIRELI, CNPJ nº 17.881.358/0001-73 e a empresa CLASSIC CONSTRUCOES E SERVICO S
EIRELI, CNPJ nº 21.340.695/0001-20, participantes da CONCORRENCIA Nº 001/2022-PMDE,
para Reabertura da sessão pública, referente à " Obtenção de Proposta mais vantajosa
para a Administração, relativa à Contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por
meio de empreitada global para CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO TERMINAL
RODOVIÁRIO, NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU, nos moldes do convênio nº 94/2022 da
Secretaria De Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.

A obra contará com 6,771,24m² de área construída/área coberta, além de
estacionamentos para carros, motos e ponto de taxi, acesso diferenciado para ônibus e
veículos de transporte de encomendas, vagas para embarques de 13 ônibus
simultaneamente, 09 vans, 16 táxi 23 mototáxi. Conforme projetos, memoriais descritivos
e planilhas orçamentárias, e de acordo com o presente Edital e seus Anexos", para
reabertura da sessão pública, para abertura dos Envelopes de Proposta, no dia 19/09/2022,
às 10:00 horas na Sala de Reuniões da sede do poder Executivo Municipal Localizada na Av.
Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, CEP: 68.633-000, nesta Municipalidade,
informações e esclarecimentos via e-mail - licitadom@gmail.com, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.

Em 14 de setembro de 2022
VERÔNICA SILVA DA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, através do FUNDO DE
MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
SALA DE AULA E MUROS EM ESCOLAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS E CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO. Abertura:
05/10/2022, às 09h00min.

Integra dos editais e informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV
Cristóvão Colombo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário
de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92/2022
Objeto: Aquisição de pães, bolos e lanches para atender a demanda dos Fundo Municipal
de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-Prefeitura Municipal. Tipo:
Menor preço por item. Data de Abertura: 27/09/2022, as 10:00 hora local.

Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9/2022- 029 FME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR NAS ESCOLAS PÚBLICAS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE
ITUPIRANGA DURANTE O ANO DE 2022-PEAE. O Secretário Municipal de Educação,
acatando o resultado apresentado, referente ao Processo em epígrafe, não havendo óbice
de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme
evidenciado nos Pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral,
ambas desta Unidade Administrativa Municipal

HOMOLOGA a presente licitação em favor das empresas: Gameleira Comercio e
Serviços, CNPJ nº. 03.687.304/0001-67, com valor global homologado em R$ 142.741,26. JR
COM. E REPRES. COMERCIAIS, CNPJ: 31.552.803/0001-82, com valor global homologado em
R$ 107.952,10. L B DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.126.148/0001-54, com valor global
homologado em R$ 41.407,47.

Itupiranga - PA, 14 de Setembro de 2022.
ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 28/09/2022, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico nº 032/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO NOVOS E SEUS
ACESSÓRIOS, FABRICADOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR
(ABNT/INMETRO), BEM COMO SERVIÇOS DE RECARGA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS FUNDOS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARECANGA/PA.

O edital estará disponível nos sites do Município,
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com

SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURUTI

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar Sem Efeitos a Publicação de Errata do Extrato do Edital nº 041/2022 -
SEMSA

O Município de Juruti/PA, por meio do Pregoeiro Oficial, designado pelo
Decreto nº 006/2022 - GB/PMJ, torna público para conhecimento dos interessados, que
decidiu tornar sem efeito a Publicação de Errata, publicado no dia 05/08/2022 no D.O.U
seção 3, pagina nº 284 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B8. Nova data da abertura: 30/09/2022 às
10h00m. ficam mantidas todas as demais condições do edital. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti-PA, 14 de setembro de 2022
COSME SOUSA FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Chamada Publica nº 02/2022/Pmla. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Atendimento do
Programa Nacional da Alimentação Escolar (Pnae). Contrato nº 1409001/2022 -
Semed/Pmla. data da Assinatura: 14 de Setembro de 2022. Vigência do Contrato: 14 de
setembro a 31 de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cnpj
nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Cooperativa Agrícola Resistencia de Cametá - Cart,
Inscrita no Cnpj nº 00.760.735/0001-13. Valor: R$ 63.908,00 (sessenta e três mil
novecentos e oito reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022-PMLA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Atendimento do Programa Nacional da
Alimentação Escolar (Pnae). Onde Sagrou Vencedoras a Cooperativa: Cooperativa agrícola
Resistencia de Cametá, Cnpj: 00.760.735/0001-13, declarada Vencedora do Certame, Pelo
Valor Global de R$ 63.908,00 (sessenta e três mil novecentos e oito reais)Pelo Que
Homologo O Resultado Final.

Limoeiro do Ajuru-PA, 14 de setembro de 2022
ALCIDES ABREU BARRA

Prefeito